



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

- ERGO OFFICE LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 49.410.635/0001-56:

LOTE 01 - MÓVEIS DE MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
55	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO.	15	UNID.	MARZO VITORINO	R\$ 576,42	R\$ 8.646,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$: 8.646,30(OITO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

- N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 50.706.360/0001-81

LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
18	FREEZER HORIZONTAL GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TA	1	UNID.	ESMALTEC ECH500	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
31	FRIGOBAR 122 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	1	UNID.	EOS EFB131	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00





	COM NO MINIMO 122 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; ALÉM DE PRATELEIRAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, POTÊNCIA MINIMA DE 60W; VOLTAGEM 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A ; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.					
41	FOGÃO 4 BOCAS, NÚMERO DE BOCAS 04 (QUATRO) CARACTERÍSTICAS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A / FORNO: C; TOP CONTROL: SEGURANÇA E COMODIDADE AO DIA A DIA ; 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO: POTENCIA E AGILIDADE NO PREPARO DOS PRATOS; FORNO LIMPA FÁCIL: FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR; PUXADOR DE AÇO: SUPER-REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA;	3	UNID.	ESMALTEC CARIBE	R\$ 842,03	R\$ 2.526,09
42	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURADO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA;	4	UNID.	ESMALTEC ECG35B	R\$ 878,81	R\$ 3.515,24





53	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRAFRIA	4	UNID.	ESMALTEC ROC 31	R\$ 2.034,17	R\$ 8.136,68
----	--	---	-------	--------------------	-----------------	-----------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 02 R\$: 20.018,01(VINTE MIL DEZOITO REAIS E UM CENTAVO)

- PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE N° 20.365.863/0001-70

LOTE 03 - MÓVEIS DE AÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6	COZINHA COMPACTA 4 PECAS BRANCA E PRETA - CONJUNTO COZINHA 4 PEÇAS BRANCO / PRETO COM PANELEIRO, BALCÃO / GABINETE, ARMÁRIO AÉREO, NICHU ABERTO DECORATIVO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 711 LITROS. ESPAÇO PERFEITO PARA ORGANIZAÇÃO DE PRATOS, PANEIS, ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E MANTIMENTOS. POSSUI NICHU ABERTO DECORATIVO E PUXADORES METALIZADOS E ERGONÔMICOS;	3	UNID.	ITATIAIA	R\$ 1.473,60	R\$ 4.420,80





7	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,84 CM LARGURA X	20	UNID.	EMECAL	R\$ 1.192,20	R\$ 23.844,00
16	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO	10	UNID.	EMECAL	R\$ 1.030,77	R\$ 10.307,70
17	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA ESPECIFICAÇÃO : OM BASE MONTÁVEL DE AÇO COM 12 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO	20	UNID.	EMECAL	R\$ 1.473,59	R\$ 29.471,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 03 R\$: 68.044,30(SESENTA E OITO MIL QUARENTA E QUATRO MIL E TRINTA CENTAVOS)

- VANGUARDA INFORMATICA LTDA INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 27.975.551/0003-99

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	TELEVISOR DE 55" POLEGADAS - IMAGEM, RESOLUÇÃO 55", FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO: IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER	2	UNID.	R\$ 2.444,27	R\$ 4.888,54





14	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE 700W – ENTRADAS DE ENERGIA: 110-240V CA; AMPLIFICADOR CLASSE AB; EQUALIZADOR: 3 VIAS; POSSUIR NO MINIMO 3 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: RADIO FM, USB,E ENTRADA AUXILIAR - RCA, MICROFONE E VIOLÃO-P10; TECNOLOGIA BLUETOOTH; POSSUIR 1 ALTO FALANTE DE NO MINIMO 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE 1 POLEGADA ; POTÊNCIA	2	UNID.	R\$ 987,76	R\$ 1.975,52
----	--	---	-------	---------------	-----------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 04 R\$: 6.864,06(SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS)

- VANGUARDA INFORMATICA LTDA INSCRITA SOB CNPJ DE Nº 27.975.551/0003-99

LOTE 05 – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ENERGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNT	VALOR TOTAL
11	NO BREAK POTENCIA DE 1200VA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS	4	UNID.	R\$ 469,09	R\$ 1.876,36





25	TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;	4	UNID.	R\$ 247,97	R\$ 991,88
45	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO ESPECIFICAÇÃO: DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V;	20	UNID	R\$ 196,03	R\$ 3.920,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 05 R\$: 6.788,84(SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

- DX COMPUTADORES LTDA EPP INSCRITA SOB CNPJ DE Nº 11.182.175/0001-83

LOTE 06 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I7 9ª GERAÇÃO COM 3.4 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM	7	UNID.	JAB	R\$ 2.854,50	R\$ 19.981,50
10	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I3 9ª GERAÇÃO, SENDO 2 NÚCLEOS 4 THREADS E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000GB, COM NO MINIMO 5400 RPM;	8	UNID.	JAB	R\$ 1.824,50	R\$ 14.596,00



	MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 1600MHZ,					
24	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 3 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I5 9º GERAÇÃO LGA 1151 COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 1333 MHZ	5	UNID.	JAB	R\$ 1.400,92	R\$ 7.004,60
40	DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: BRANCO. BRILHO/LUMENS: 3.000 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NAT.: XGA (1024 X 768 PIXELS). REPRODUÇÃO DE CORES: 24 BIT, 16.7 MILHÕES DE CORES. LENTE: F: 1,58 - 1,72 MM. LÂMPADA: TIPO 200 W UHE (5000 H	2	UNID.	MULTI	R\$ 1.999,00	R\$ 3.998,00
50	NOTEBOOK TIPO 1 COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR: 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, 2.3 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB ; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 1000 GB COM NO MINIMO 5400RPM; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM 1366X768	6	UNID.	MULTI	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00





	PONTOS, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 1 PORTA USB					
65	MONITOR LCD 21,5". DISPLAY: TAMANHO DA TELA: 21.5", TAMANHO DA TELA: 476,64 X 268,11 MM (APRÓX.), PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9; BRILHO (TÍPICA): 200 CD / M², BRILHO (MIN): 160 CD / M², CONTRASTE ESTÁTICO: 600: 1 PADRÃO, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO: MEGA, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, PIXEL PITCH: 0,24825 X 0,24825 MM, TEMPO DE RESPOSTA	20	UNID.	V X PRO	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 06 R\$ 68.780,10(SESSENTA E OITO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E DEZ CENTAVOS)

- PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA INSCRITA SOB O CNPJ N° 20.365.863/0001-70

LOTE 08 EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
4	AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V;	15	UNID.	AGRATTO	R\$ 2.141,08	R\$ 32.116,20
35	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 24000	5	UNID.	AGRATTO ICS24QFR4 02-24KBTU	R\$ 4.506,18	R\$ 22.530,90





	BTU/H; POTÊNCIA MÁXIMA: 2168W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V					
37	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT;; PARA AMBIENTES DE ATÉ 50 METROS QUADRADOS;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 30000 BTU/H E 8790W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2722W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)14,4; VAZÃO DE AR (M³/H)1300;	5	UNID.	AGRATTO	R\$ 5.598,48	R\$ 27.992,40
51	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO	20	UNID.	VENTISOL	R\$ 243,76	R\$ 4.875,20
62	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MÁXIMA: 814W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V;	10	UNID.	AGRATTO	R\$ 1.979,03	R\$ 19.790,30

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 08 R\$: 107.305,00(CENTO E SETE MIL TREZENTOS E CINCO REAIS)





- ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA INSCRITA SOBRE O CNPJ Nº 49.410.635/0001-56

LOTE 09 - MESAS E CADEIRAS DIVERSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO	30	UNID.	ERGONOMICA TURIM	R\$ 831,50	R\$ 24.945,00
2	LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO. COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES	25	UNID.	MAG	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00
3	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. ESPECIFICAÇÃO: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES	100	UNID.	TOP PLAST	R\$ 45,33	R\$ 4.533
04	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA	40	UNID.	ERGONOMICA VERONA	R\$ 377,33	R\$ 15.093,20





	<p>ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO</p>					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 09 R\$: 57.321,20(CINQUENTA E SETE MIL TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$: 343.767,81(TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

Pregão Eletrônico nº 24/2024, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSIFICADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE. CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, objeto do referido processo.

LOTE 07 - INDUSTRIAIS (LOTE FRACASSADO)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 22 de julho de 2024.


ADRIANO FROTA TEIXEIRA
ORDENADOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Segurança Pública e Defesa da Cidadania, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

- ERGO OFFICE LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 49.410.635/0001-56:

LOTE 01 - MÓVEIS DE MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
49	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO COM ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO; PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO, COM DUAS PORTAS, ALTURA: 160 CM, LARGURA: 80 CM, PROFUNDIDADE: 42 CM	10	UNID.	MAG	R\$ 637,15	R\$ 6.371,50
55	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO.	14	UNID.	MARZO VITORINO	R\$ 576,42	R\$ 8.069,88

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$: 14.441,38(QUARTOZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)





- N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE N° 50.706.360/0001-81

LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
41	FOGÃO 4 BOCAS, NÚMERO DE BOCAS 04 (QUATRO) CARACTERÍSTICAS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A / FORNO: C; TOP CONTROL: SEGURANÇA E COMODIDADE AO DIA A DIA ; 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO: POTENCIA E AGILIDADE NO PREPARO DOS PRATOS; FORNO LIMPA FÁCIL: FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR; PUXADOR DE AÇO: SUPER- REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA;	2	UNID.	ESMALTEC CARIBE	R\$ 842,03	R\$ 1.684,06
53	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRA FRIA	2	UNID.	ESMALTEC ROC 31	R\$ 2.034,17	R\$ 4.068,34

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 02 R\$: 5.752,40(CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)



- PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 20.365.863/0001-70

LOTE 03 - MÓVEIS DE AÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6	COZINHA COMPACTA 4 PEÇAS BRANCA E PRETA - CONJUNTO COZINHA 4 PEÇAS BRANCO / PRETO COM PANELEIRO, BALCÃO / GABINETE, ARMÁRIO AÉREO, NICHOS ABERTO DECORATIVO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 711 LITROS. ESPAÇO PERFEITO PARA ORGANIZAÇÃO DE PRATOS, PANEIAS, ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E MANTIMENTOS. POSSUI NICHOS ABERTO DECORATIVO E PUXADORES METALIZADOS E ERGONÔMICOS;	2	UNID.	ITATIAIA	R\$ 1.473,60	R\$ 2.947,20
7	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,84 CM LARGURA X	9	UNID.	EMECAL	R\$ 1.192,20	R\$ 10.729,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 03 R\$: 13.677,00(TREZE MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS)





- VANGUARDA INFORMATICA LTDA INSCRITA SOB CNPJ DE Nº 27.975.551/0003-99

LOTE 05 – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ENERGIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNT	VALOR TOTAL
45	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO ESPECIFICAÇÃO: DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V;	15	UNID	R\$ 196,03	R\$ 2.940,45

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 05 R\$: 2.940,45(DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

- DX COMPUTADORES LTDA EPP INSCRITA SOB CNPJ DE Nº 11.182.175/0001-83

LOTE 06 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I7 9º GERAÇÃO COM 3.4 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM	13	UNID.	JAB	R\$ 2.854,50	R\$ 37.108,50
50	NOTEBOOK TIPO 1 COM OS SEGUINTES REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR: 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, 2.3 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB ; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 1000 GB COM NO MINIMO 5400RPM; TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM 1366X768 PONTOS, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM	2	UNID.	MULTI	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00



63	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA - BIVOLT; - TANQUE DE TINTA DE FABRICA; - SCANNER; - COPIADORA; - WIFI- CONEXÕES USB</p> <p>2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WI-FI ; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; WIRELESS; VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES; VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, OU EQUIVALENTE</p>	6	UNID.	CANON MEGA TANK G3160	R\$ 1.201,00	R\$ 7.206,00
65	<p>MONITOR LCD 21,5'. DISPLAY: TAMANHO DA TELA: 21.5 ", TAMANHO DA TELA: 476,64 X 268,11 MM (APRÓX.), PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9; BRILHO (TÍPICA): 200 CD / M², BRILHO (MIN): 160 CD / M², CONTRASTE ESTÁTICO: 600: 1 PADRÃO, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO: MEGA, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, PIXEL PITCH: 0,24825 X 0,24825 MM, TEMPO DE RESPOSTA</p>	13	UNID.	VX PRO	R\$ 500,00	R\$ 6.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 06 R\$ 55.214,50(CINQUENTA E CINCO MIL DUZENTOS E QUARTOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)





- PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA INSCRITA SOB O CNPJ Nº 20.365.863/0001-70

LOTE 08 EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
4	AR-CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V;	11	UNID.	AGRATTO	R\$ 2.141,08	R\$ 23.551,88
37	AR-CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V;	5	UNID.	AGRATTO ICS18QFR4 02-18KBTU	R\$ 3.455,80	R\$ 17.279,00





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 08 R\$: 40.830,88(QUARENTA MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)

- ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA INSCRITA SOBRE O CNPJ Nº 49.410.635/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO	5	UNID.	ERGONOMICA TURIM	R\$ 831,50	R\$ 4.157,50
3	LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO. COM ASSENTO E ENCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 03 LUGARES	7	UNID.	MAG	R\$ 510,00	R\$ 3.570,00
57	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO POLIPROPILENO FIXA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, DE ESPALDAR BAIXO	20	UNID.	MUNDIAL MAG PRISMA MULTICOLOR	R\$ 205,98	R\$ 4.119,60





	COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO						
59	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA COM BRAÇO. ESPECIFICAÇÃO: DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL NA COR BRANCO.	52	UNID.	TOP PLAST	R\$ 54,53	R\$ 2.835,56	
64	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPILHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO ESPECIFICAÇÃO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.	13	UNID.	TOP PLAST	R\$ 79,50	R\$ 1.033,50	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 09 R\$: 15.716,16(QUINZE MIL SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$: 148.542,77(CENTO E QUARENTA E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



Pregão Eletrônico nº 24/2024, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSIFICADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, objeto do referido processo.

LOTE 07 - INDUSTRIAIS (LOTE FRACASSADO)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 22 de Julho de 2024.

ADRIANO FROTA TEIXEIRA

ORDENADOR DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA DA CIDADANIA





TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O ordenador de despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da empresa:

- ERGO OFFICE LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 49.410.635/0001-56:

LOTE 01 - MÓVEIS DE MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	GUARDA-ROUPA SOLTEIRO, 4 PORTAS, 2 GAVETAS, MODELO COM 4 PORTAS DE ABERTURA CONVENCIONAL, COM 2 GAVETAS EXTERNAS, COM CORREDIÇAS METÁLICAS COM DESLIZE SUAVE, CABIDEIRO E PRATELEIRAS, STRUTURA É EM MDP COM REVESTIMENTO EM PINTURA UV E ACABAMENTO BRILHO.	4	UNID.	MAG	R\$ 721,90	R\$ 2.887,60
02	MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA MDF, DIÂMETRO 120 CM, ESPESSURA TAMPO 25 MM, COR TAMPO CINZA ARGILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, COR ESTRUTURA GRAFITE, ACABAMENTO BORDAS ARREDONDADAS	7	UNID.	MAG	R\$ 525,33	R\$ 3.677,31
03	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO COM ESTRUTURA EM MDP 15 MM; COSTA EM EUCAPLAC 3 MM; BORDA EM PVC 1 MM; DOBRADIÇA EM AÇO;	35	UNID.	MAG	R\$ 637,15	R\$ 22.300,25





	PUXADOR EM POLIPROPILENO; PÉS METÁLICOS; PÉS COM ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI FOSCO, COM DUAS PORTAS, ALTURA: 160 CM, LARGURA: 80 CM, PROFUNDIDADE: 42 CM					
04	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO.	26	UNID.	MARZO VITORINO	R\$ 576,42	R\$ 14.986,92

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 01 R\$: 43.852,08(QUARENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS)

- N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 50.706.360/0001-81

LOTE 02 - ELETRODOMÉSTICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
18	FREEZER HORIZONTAL GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TA	4	UNID.	ESMALTEC ECH500	R\$ 4.200,00	R\$ 16.800,00





41	FOGÃO 4 BOCAS, NÚMERO DE BOCAS 04 (QUATRO) CARACTERÍSTICAS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A / FORNO: C; TOP CONTROL: SEGURANÇA E COMODIDADE AO DIA A DIA; 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO: POTENCIA E AGILIDADE NO PREPARO DOS PRATOS; FORNO LIMPA FÁCIL: FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR; PUXADOR DE AÇO: SUPER- REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA;	3	UNID.	ESMALTEC CARIBE	R\$ 842,03	R\$ 2.526,09
42	BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURADO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA;	8	UNID.	ESMALTEC ECG35B	R\$ 878,81	R\$ 7.030,48
53	REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRAFRIA	5	UNID.	ESMALTEC ROC 31	R\$ 2.034,17	R\$ 10.170,85

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 02 R\$: 36.527,42(TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)





- PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 20.365.863/0001-70

LOTE 03 - MÓVEIS DE AÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6	COZINHA COMPACTA 4 PEÇAS BRANCA E PRETA - CONJUNTO COZINHA 4 PEÇAS BRANCO / PRETO COM PANELEIRO, BALCÃO / GABINETE, ARMÁRIO AÉREO, NICHOS ABERTOS DECORATIVOS. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 711 LITROS. ESPAÇO PERFEITO PARA ORGANIZAÇÃO DE PRATOS, PANEIS, ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E MANTIMENTOS. POSSUI NICHOS ABERTOS DECORATIVOS E PUXADORES METALIZADOS E ERGONÔMICOS;	9	UNID.	ITATIAIA	R\$ 1.473,60	R\$ 13.262,40
7	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,84 CM LARGURA X	18	UNID.	EMECAL	R\$ 1.192,20	R\$ 21.459,60
15	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÃO : PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS	18	UNID.	EMECAL	R\$ 333,22	R\$ 5.997,96
16	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM	19	UNID.	EMECAL	R\$ 1.030,77	R\$ 19.584,63





	CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO					
17	ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA ESPECIFICAÇÃO : OM BASE MONTÁVEL DE AÇO COM 12 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO	20	UNID.	EMECAL	R\$ 1.473,59	R\$ 29.471,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 03 R\$: 89.776,39(OITENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

- VANGUARDA INFORMATICA LTDA INSCRITA SOB O CNPJ DE Nº 27.975.551/0003-99

LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO

12	TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO: 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO,	3	UNID.		R\$ 530,72	R\$ 1.592,16
13	TELEVISOR DE 55" POLEGADAS - IMAGEM, RESOLUÇÃO 55", FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER;	1	UNID.		R\$ 2.444,27	R\$ 2.444,27





14	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE 700W – ENTRADAS DE ENERGIA: 110-240V CA; AMPLIFICADOR CLASSE AB; EQUALIZADOR: 3 VIAS; POSSUIR NO MINIMO 3 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: RADIO FM, USB, E ENTRADA AUXILIAR - RCA, MICROFONE E VIOLÃO-P10; TECNOLOGIA BLUETOOTH; POSSUIR 1 ALTO FALANTE DE NO MINIMO 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE 1 POLEGADA ; POTÊNCIA 700W RMS; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM CONTROLE PARA TROCA DE PASTAS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	5	UNID.	R\$ 987,76	R\$ 4.938,80
46	TELEVISOR DE 43" POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO	8	UNID.	R\$ 1.173,18	R\$ 9.385,44
48	PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GARRAFA + SUPORTE CACHIMBO	3	UNID.	R\$ 201,25	R\$ 603,75

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 04 R\$: 18.964,42(DEZOITO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)





**- VANGUARDA INFORMATICA LTDA INSCRITA SOB CNPJ DE Nº 27.975.551/0003-99
LOTE 05 – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ENERGIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNT	VALOR TOTAL
11	NO BREAK POTENCIA DE 1200VA – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA OS SURTOS, PICOS E OUTRAS	8	UNID.	R\$ 469,09	R\$ 3.752,72
45	MODULO ESTABILIZADO, ATERRAMENTO, ESTABILIZADOR, ESPECIFICAÇÃO: DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; ISOLADOR COM ELETRÔNICO, FILTRO	39	UNID	R\$ 196,03	R\$ 7.645,17

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 05 R\$: 11.397,89(ONZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)





- DX COMPUTADORES LTDA EPP INSCRITA SOB CNPJ DE Nº 11.182.175/0001-83

LOTE 06 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR I7 9º GERAÇÃO COM 3.4 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM	17	UNID.	JAB	R\$ 2.854,50	R\$ 48.526,50
10	MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I3 9º GERAÇÃO, SENDO 2 NÚCLEOS 4 THREADS E NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000GB, COM NO MINIMO 5400 RPM; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4(QUATRO) GBYTE DE 1600MHZ,	22	UNID.	JAB	R\$ 1.824,50	R\$ 40.139,00
50	NOTEBOOK TIPO 1 COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR: 2 NÚCLEOS, 4 THREADS, 2.3 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB ; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 1000 GB COM NO MINIMO 5400RPM; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS COM 1366X768 PONTOS, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 1 PORTA USB	18	UNID.	MULTI	R\$ 2.200,00	R\$ 39.600,00





63	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA - BIVOLT; - TANQUE DE TINTA DE FABRICA; - SCANNER; - COPIADORA; - WIFI-CONEXÕES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WI-FI ; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; WIRELESS; VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES; VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2, MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, OU EQUIVALENTE</p>	13	UNID.	CANON MEGA TANK G3160	R\$ 1.201,00	R\$ 15.613,00
65	<p>MONITOR LCD 21,5". DISPLAY: TAMANHO DA TELA: 21.5 ", TAMANHO DA TELA: 476,64 X 268,11 MM (APRÓX.), PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9; BRILHO (TÍPICA): 200 CD / M², BRILHO (MIN): 160 CD / M², CONTRASTE ESTÁTICO: 600: 1 PADRÃO, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO: MEGA, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, PIXEL PITCH: 0,24825 X 0,24825 MM, TEMPO DE RESPOSTA</p>	39	UNID.	VX PRO	R\$ 500,00	R\$ 19.500,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 06 R\$ 163.378,50(CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)





- PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA INSCRITA SOB O CNPJ Nº 20.365.863/0001-70

LOTE 08 EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
4	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V;	16	UNID.	AGRATTO	R\$ 2.141,08	R\$ 34.257,28
9	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22000 BTU/H E 7033W OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÁXIMA: 2170W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V	2	UNID.	AGRATTO ICS24QFR4 02-24KBTU	R\$ 4.506,08	R\$ 9.012,16
39	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V;	3	UNID.	AGRATTO ICS24QFR4 02-24KBTU	R\$ 3.455,80	R\$ 10.367,40





51	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO	27	UNID.	VENTISOL	R\$ 243,76	R\$ 6.689,52
52	VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESIGN MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA COM ALTURA MÍNIMA DE 120CM E MÁXIMO 175CM; COR: PRETO	20	UNID.	VENTISOL	R\$ 218,79	R\$ 4.375,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DO LOTE 08 R\$: 64.702,16(SESENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

- ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA INSCRITA SOBRE O CNPJ Nº 49.410.635/0001-56

LOTE 09 - MESAS E CADEIRAS DIVERSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODIZIOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR	8	UNID.	ERGONOMICA TURIM	R\$ 831,50	R\$ 6.652,00

